
                                                                                            

1

 

 
 

DIREZIONE DIDATTICA 1° CIRCOLO MARSCIANO 
Piazza della Vittoria, 06055 Marsciano (PG) 

Segreteria tel. 075 8742353 Sito web: www.primocircolomarsciano.edu.it 
e-mail: pgee041007@istruzione.it; pgee041007@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 80005660545 

Prot.  3055   6.3                                                                                                                                  Marsciano, 21/03/2022 
 

AL DSGA  
ALL’ALBO ONLINE 

AL SITO WEB AREA PON   
ALLA SEZ. AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

AGLI ATTI  
 

OGGETTO:  ASSUNZIONE INCARICO DS COLLAUDATORE  A TITOLO NON ONEROSO  nell’ambito dei Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital 
board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. 

Autorizzazione: Prot. AOODGEFID – 0042550 del 02/11/2021 
Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-UM-2021-42 
TITOLO PROGETTO: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica 
CUP C69J21022250006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO  il D.I. 129/2018  concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione  
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
 fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), di cui al regolamento UE n. 2021/241 del Parlamento 
europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021; 
 VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT 
EU;  



                                                                                            

2

VISTO il Decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento - (Prot. 
N. 353 del 26/10/2021) relative all’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) – REACT EU;  
VISTA la pubblicazione delle autorizzazioni del 02 Novembre 2021 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 
della Ricerca – Ufficio IV della Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la 
scuola digitale – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola 2014-2020 – competenze e ambienti per 
l’apprendimento”, Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia” – Azione 13.1.2.. Avviso pubblico prot. N. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”;  
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n° 21 del collegio n° 1 del 02/09/2021 e del Consiglio di Istituto delibera 
n° 7, verbale n. 6 del 07/09/2021 con cui si è proceduto all’approvazione dell’attuazione del progetto in oggetto; 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 12534 A7Aa del 18/11/2021) relativo al progetto in oggetto; 
CONSIDERATO che per l'effettiva realizzazione del Progetto si rende necessario procedere   all'individuazione della 
figura professionale di collaudatore 
VISTO che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire personale esperto per l’attività di 
Collaudatore, e che tale compito può essere ricoperto anche da personale interno a titolo non oneroso al fine di 
velocizzare le operazioni di acquisizione prodotti, trovandoci in uno stato di emergenza e urgenza 
 PRESO ATTO della disponibilità del Dirigente Scolastico di accettare l'incarico a titolo non oneroso; 
CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico è in possesso delle competenze tecniche e professionali  
necessarie allo svolgimento dei compiti di collaudatore  
ACQUISITA agli atti dichiarazione ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445, relativa aII'insussistenza di 
cause di incompatibilità, di astensione e/o di conflitti di interesse nell'espletamento delle attività che si accinge a 
svolgere, quale COLLAUDATORE  
 

DECRETA 
 

          Art. 1   
Di assumere, avendone le competenze necessarie, l’incarico collaudatore 
 
Art.2 

Di assumere l’incarico, nell’interesse della economia del progetto, a titolo NON ONEROSO  

 
                      

 F.to Il RUP Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Mariangela Severi 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa     
 


		2022-03-21T12:39:51+0100




